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Reliquidación del credito. Radicado 2015-257
juridico5@sumoto.com.co <juridico5@sumoto.com.co>
Mié 07/09/2022 14:59
Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Valle Del Cauca - Pradera
<j01pmpradera@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Señor

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE PRADERA 

ESD

                            RADICADO 2015 - 257 

Buenas tardes

Por medio de la presente reenvio  la liquidación del proceso con radicado 2015
- 257 

--  
Cordialmente, 

Carolina Penilla Reina 
Jefe del Departamento Juridico 
SUMOTO S.A. 
Celular 313-7169959
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PROCESO EJECUTIVO HIPOTECARIO No. 2021 - 376
MARIA LOREN MORILLO CORONADO <marialorenmorillo@gmail.com>
Vie 23/09/2022 16:19
Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Valle Del Cauca - Pradera
<j01pmpradera@cendoj.ramajudicial.gov.co>;jose giraldo <joseuriel68@hotmail.com>

1 archivos adjuntos (2 MB)
Liquidación del Crédito Mariano Velasco.pdf;

Señor
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE PRADERA VALLE
E.    S.   D.

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO HIPOTECARIO No. 2021-376 
DEMANDANTE: JOSE URIEL GUE GIRALDO
DEMANDADOS: MARIANO SOLIS Y MARIA ELSA CASTRO

MARIA LOREN MORILLO CORONADO, mayor de edad, vecina de Palmira Valle, identificada con la
Cédula de Ciudadanía No. 59.824.078 de Pasto, Abogada en ejercicio, portadora de la Tarjeta
Profesional No. 94.271 del C.S. de la J, actuando como Apoderada Judicial del Señor JOSE URIEL
GUE GIRALDO, respetuosamente me dirijo al Señor Juez,  para presentar la LIQUIDACIÓN DEL
CRÉDITO adeudado por los Demandados hasta la fecha en cuanto a Capital, Intereses Corrientes y
de Mora. 
Lo anterior para que se surta el trámite procesal respectivo de conformidad a lo establecido en el
artículo 446 del C.G.P. y lo ordenado por el Despacho en Auto que ordena seguir adelante la
Ejecución. 

Del Señor Juez,
respetuosamente,

MARIA LOREN MORILLO CORONADO
Abogada Parte Demandante
Celular 3103795674
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memorial actualizacion cuotas atrasadas proceso Rad 76 563 40 89 001 2021 00069
00
Maritza Andrea Garcia Rios <maritzagarciarios@gmail.com>
Lun 12/09/2022 16:18
Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Valle Del Cauca - Pradera
<j01pmpradera@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Buenas Tardes, 

Adjunto archivo con la actualización de las cuotas adeudadas hasta la fecha por concepto de
alimentos del menor Mathias Ortega Garcia. 

En un memorial anterior solicité se me hiciera llegar la relación de títulos judiciales a mi nombre
como apoderada de mi hijo Mathias. 

agradezco la gestión a esta solicitud 

Maritza Garcia Rios 
Cc 1053787355 de Manizales Caldas
tel 3152608020
maritzagarciarios@gmail.com 

mailto:maritzagarciarios@gmail.com


LIQUIDACIÓN CUOTAS ADEUDADAS A LA FECHA 

Proceso Rad. 76 563 40 89 001 2021-00069 00 

 

Año 2020 

 

Mes     CUOTA   TOTAL 

OCTUBRE   $291.890  $291.890 

NOVIEMBRE   $291.890  $291.890 

DICIEMBRE   $291.890  $291.890 

PRIMA DICIEMBRE  $145.945  $145.945 

TOTAL    $1.021.615  $1.021.615 

Año 2021 

Para el año 2021 se debe tener en cuenta el aumento del porcentaje de la cuota de alimentos que 

se trazó de conformidad al aumento del salario mínimo mensual legal vigente el cual equivale al 

3.5%, ascendiendo a la suma de $10.216 mensuales, quiere decir entonces que para el año 2021 por 

concepto de aumento, el señor JULIAN EDUARDO ORTEGA DIAZ, adeuda también la suma de 

$122.592 dicho valor sale de la siguiente operación.  

$291.890 valor cuota mensual fijado mediante resolución en el año 2020.  

3.5% aumento para el salario mínimo mensual legal vigente.  

$291.890 por el 3.5% igual $10.216.  

$291.890 más $10.216 igual $302.106 

$302.106 equivalente al valor real de la cuota de alimentos para el año 2021.  

 

Mes     CUOTA   TOTAL 

ENERO    $302.106  $302.106 

FEBRERO   $302.106  $302.106 

MARZO    $302.106  $302.106 

ABRIL    $302.106  $302.106 

MAYO    $302.106  $302.106 

JUNIO    $302.106  $302.106 

JULIO    $302.106  $302.106 

AGOSTO   $302.106  $302.106 

SEPTIEMBRE   $302.106  $302.106 

OCTUBRE   $302.106  $302.106 

NOVIEMBRE   $302.106  $302.106 

DICIEMBRE   $302.106  $302.106 

PRIMA JUNIO   $151.053  $151.053 

PRIMA DICIEMBRE  $151.053  $151.053 

TOTAL    $3.927.378  $3.927.378 

 

 



Año 2022 

Para el año 2022 se debe tener en cuenta el aumento del porcentaje de la cuota de alimentos que 

se trazó de conformidad al aumento del salario mínimo mensual legal vigente el cual equivale al 

10%, ascendiendo a la suma de $30.210 mensuales, quiere decir entonces que para el año 2022 por 

concepto de aumento, el señor JULIAN EDUARDO ORTEGA DIAZ, adeuda también la suma de 

$151.056 dicho valor sale de la siguiente operación.  

$302.106 valor cuota mensual para el año 2021. 

 10% aumento para el salario mínimo mensual legal vigente.  

$302.106 por el 10% igual $30.210.  

$302.106 más $30.210 igual $332.316. 

$332.316 equivalente al valor real de la cuota de alimentos para el año 2022.  

 

Mes     CUOTA   TOTAL 

ENERO    $332.316  $332.316 

FEBRERO   $332.316  $332.316 

MARZO    $332.316  $332.316 

ABRIL    $332.316  $332.316 

MAYO    $332.316  $332.316 

JUNIO    $332.316  $332.316 

PRIMA JUNIO   $166.158  $166.158 

JULIO    $332.316  $332.316 

AGOSTO   $332.316  $332.316 

SEPTIEMBRE   $332.316  $332.316 

TOTAL    $3.156.002  $3.156.002  

RESUMEN DE LA DEUDA A LIQUIDAR A LA FECHA Y TENER EN CUENTA PARA EL RESPECTIVO 

AÑO 

2020.   2021   2022 

$1.021.615  $3.927.378  $3.156.002 

 

GRAN TOTAL DEUDA POR CONCEPTO DE ALIMENTOS: OCHO MILLONES CIENTO CUATRO MIL 

NOVECIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS.  ($8.104.995).  

 

Lo anterior para su conocimiento y fines pertinentes.  

 

Maritza García Ríos 

CC 1053787355 de Manizales Caldas.  

Tel: 3152618020 

Dirección: Calle 4 No 17-26 Serrezuela 

Email: maritzagarciarios@gmail.com  

mailto:maritzagarciarios@gmail.com
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REGIONAL SUR / PROCESO EJECUTIVO - RADICADO:76563408900120210017700-
BANCOLOMBIA S.A. CONTRA - JOSE PEREZ LIEVANO - CC 6223671 – LIQUIDACIÓN
DE CREDITO
notificacionesprometeo@aecsa.co <notificacionesprometeo@aecsa.co>
Vie 19/08/2022 9:08
Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Valle Del Cauca - Pradera
<j01pmpradera@cendoj.ramajudicial.gov.co>

 

 

 

Cordial saludo,

 

Dr.

JUEZ – VALLE DEL CAUCA

 

PROCESO                       : EJECUTIVO.

DEMANDANTE                : BANCOLOMBIA S.A

DEMANDADO                : JOSE PEREZ LIEVANO - CC 6223671

RADICADO                    : 76563408900120210017700

 

ENGIE YANINE MITCHELL DE LA CRUZ , mayor de edad, domiciliado en la ciudad
de Cali, abogado en ejercicio identificado como aparece al pie de mi firma, actuando
en calidad de apoderado de la parte demandante, acudo al Despacho
respetuosamente con el fin allegar la presente solicitud.

 

• Liquidación del credito.

 

Fundamento la petición anterior en lo dispuesto en el artículo 2 del Decreto Legislativo
número 806 de 2020 que reza lo siguiente;

 

“Se utilizaran los medios tecnológicos para todas las actuaciones, audiencias, y
diligencias, se permitirá a los sujetos procesales actuar en los procesos o tramites a
través de los medios digitales disponibles evitando exigir y cumplir con las
formalidades presenciales o  similares, que no sean estrictamente necesarias. Por
tanto las actuaciones no requerirán de firmas manuscritas, digitales, presentaciones
personales o autenticaciones adicionales, ni incorporarse o presentarse en
medios físicos”.
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No siendo más, agradezco se acuse de recibo.

 

 

ENGIE YANINE MITCHELL DE LA CRUZ

C.C. No. 1.018.461.980 de Bogotá D.C.

T.P. No. 281.727 del C.S. de la J.

 

 

--  
This message has been scanned for viruses and  
dangerous content by MailScanner, and is  
believed to be clean.
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Medellin, agosto 8 de 2022

Ciudad

Rad: 0

Titular JOSE FERNEY PEREZ LIEVANO 

Cédula o Nit. 6,223,671

Obligación Nro. 30990052721

Mora desde

Tasa pactada en el pagaré 10.70%

Tasa de mora 16.05%

Tasa máxima 33.30%

Capital 23,483,443.99

Int. Corrientes a fecha de demanda 4,071,937.65

Intereses por Mora 0.00

Seguros 0.00
Total demanda 27,555,381.64

#N/D
#N/D

Capital 24,042,415.52

Interes Corriente 4,071,937.65

Intereses por Mora 804,154.04

Seguros en Demanda 0.00

Total Demanda 28,918,507.21

Capital

Interes Corriente 

DUVAN  STIVEN ALVAREZ ORREGO 

Centro De Preparacion Demandas

#N/D #N/D

#N/D Cuotas en mora a Dic. 31 de 1999 : 

#N/D

Valor en pesos Valor en UVR

#¡VALOR!

#N/D #N/D

Saldo de la obligación a  ago 8 de 2022
Valor en pesos Valor en UVR

77,120.7949

Valor Uvr $ 304.5021
Valor en pesos UVR

77,120.7949

18/05/2022

PRÉSTAMO DE VIVIENDA
Liquidación de la Obligación a   may 18 de 2022



Concepto
Fecha de pago o 

proyección

T. Int. 

Remuneratorio 

y/o T. Int. Mora

Días Liq.
Valor Unidad 

Uvr
Capital Uvr Capital Pesos

Interés 

remuneratorio 

Pesos

Interés de mora 

Pesos

Valor abono a 

capital pesos

Valor abono a 

interés 

remuneratorio 

pesos

Valor abono a 

interés de mora 

pesos

Valor abono a 

seguro pesos

Total abonado 

pesos

Saldo capital 

pesos después 

del pago

Saldo interés 

remuneratorio 

en pesos 

después del 

pago

Saldo interés de 

mora en pesos 

después del 

pago

Saldo total en 

pesos después 

del pago

Saldo Inicial may/18/2022 304.5021 77,120.7949 23,483,443.99 4,071,937.65 0.00 23,483,443.99 4,071,937.65 0.00 27,555,381.64

Saldos para Demanda may-18-2022 10.70% 0 304.5021 77,120.7949 23,483,444.00 4,071,937.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,483,444.00 4,071,937.65 0.00 27,555,381.65

Cierre de Mes may-31-2022 16.05% 13 306.0926 77,120.7949 23,606,104.63 4,071,937.65 125,174.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,606,104.63 4,071,937.65 125,174.24 27,803,216.52

Cierre de Mes jun-30-2022 16.05% 30 309.2286 77,120.7949 23,847,955.44 4,071,937.65 418,279.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,847,955.44 4,071,937.65 418,279.81 28,338,172.90

Cierre de Mes jul-31-2022 16.05% 31 311.3411 77,120.7949 24,010,873.12 4,071,937.65 724,747.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,010,873.12 4,071,937.65 724,747.90 28,807,558.67

Saldos para Demanda ago-8-2022 16.05% 8 311.7501 77,120.7949 24,042,415.52 4,071,937.65 804,154.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,042,415.52 4,071,937.65 804,154.04 28,918,507.21

JOSE FERNEY PEREZ LIEVANO 

Centro Preparación de Demandas



AECSA S.A.     

Elaborado por: Mayra Alejandra Díaz Millán  

 

 

Señor (a) 
JUEZ 01 PROMISCUO MUNICIPAL DE PRADERA – VALLE DEL CAUCA 
Despacho- 

  

 

Referencia: Demanda Ejecutiva de BANCOLOMBIA S.A. 
Contra: JOSE PEREZ LIEVANO - CC 6223671 
 
Radicado: 76563408900120210017700 
Asunto: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO.   

 

ENGIE YANINE MITCHELL DE LA CRUZ, mayor de edad, identificada como aparece al pie de mi 

correspondiente firma, abogada en ejercicio portador de la T.P. No. 281.727 del Consejo 

Superior de la Judicatura, endosatario en procuración de BANCOLOMBIA S.A., por medio del 

presente escrito aporto liquidación de las obligaciones objeto de la litis.  

 

No siendo otro el motivo del presente me suscribo del Despacho, agradeciendo la atención 

prestada. 

 

Cordialmente,  

 
 

 

 

_______________________________________ 

ENGIE YANINE MITCHELL DE LA CRUZ 
C.C. No. 1.018.461.980 DE BOGOTÁ D.C. 
T.P. 281.727 del C. S. de la J.  
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2021-00205 ALVARO ARLEY BAHAMON MAÑOSCA
JAEL ALVAREZ BUENDIA <jab.abogada@gmail.com>
Vie 23/09/2022 14:37
Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Valle Del Cauca - Pradera
<j01pmpradera@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Buenas tardes

Remito para radicación y trámite memorial en PDF.

Atentamente

JAEL ALVAREZ BUENDIA 
Abogada 
Carrera  85  No. 11-74 Apto. 401 Un. 12 
Multicentro Cali 
Telefono 3107820378  
Email jab.abogada@gmail.com 

mailto:jab.abogada@gmail.com


JAEL ALVAREZ BUENDIA 
                                                                                  ABOGADA                         

 

 

Carrera 85 No 11-74 Apto 401 Unidad 12 Multicentro Cali. Correo Electrónico jab.abogada@gmail.com celular 3107820378 Cali – Colombia  Página 1 

 

 

 
 
Santiago de Cali, septiembre 23 de 2022 
 
 
 
 
 
Señor 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE PRADERA 
E.S.D 
 
 
                                                                                          

REFERENCIA PROCESO EJECUTIVO 

DEMANDANTE BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 

DEMANDADO ALVARO ARLEY BAHAMON MAÑOSCA 

RADICACION 76 563 40 89 001 2021 00205 00 

 

JAEL ALVAREZ BUENDIA, mayor de edad, vecina de Cali(V), identificada con la cédula de ciudadanía 

No. 31.935.610 expedida en Cali (V), Abogada titulada y en ejercicio, con Tarjeta Profesional No. 

101.389 expedida por el Consejo Superior de la Judicatura, en mi calidad de apoderada judicial del 

BANCO AGRARIO DE COLOMBIA  S.A., me permito presentar  la liquidación del crédito con fecha 

de corte al 23 de septiembre de 2022,  por valor total de $ 41.169.712.28 

 

 

Del señor juez, respetuosamente, 

 

 

 

 

JAEL ALVAREZ BUENDIA 

C. C. No. 31.935.610 de Cali 

T. P. No. 101.389 del Consejo Superior de la Judicatura 

 

 

 



JAEL ALVAREZ BUENDIA 
                                                                                  ABOGADA                         
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Intereses de Mora sobre el Capital Inicial
CAPITAL 29.777.929,00$      

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)
25/05/2021 31/05/2021 7 1,93 134.099,94$           

1/06/2021 30/06/2021 30 1,93 574.714,03$           

1/07/2021 31/07/2021 31 1,93 593.871,16$           

1/08/2021 31/08/2021 31 1,94 596.948,22$           

1/09/2021 30/09/2021 30 1,93 574.714,03$           

1/10/2021 31/10/2021 31 1,92 590.794,11$           

1/11/2021 30/11/2021 30 1,94 577.691,82$           

1/12/2021 31/12/2021 31 1,96 603.102,32$           

1/01/2022 31/01/2022 31 1,98 609.256,43$           

1/02/2022 28/02/2022 28 2,04 566.971,77$           

1/03/2022 31/03/2022 31 2,06 633.872,85$           

1/04/2022 30/04/2022 30 2,12 631.292,09$           

1/05/2022 31/05/2022 31 2,18 670.797,48$           

1/06/2022 30/06/2022 30 2,25 670.003,40$           

1/07/2022 31/07/2022 31 2,34 720.030,32$           

1/08/2022 31/08/2022 31 2,43 747.723,80$           

1/09/2022 23/09/2022 23 2,55 582.158,51$           

Total Intereses de Mora 10.078.042,28$      

Subtotal 39.855.971,28$      

29.777.929,00$                 

1.159.489,00$                  

10.078.042,28$                 

154.252,00$                     

41.169.712,28$                 

Otros conceptos
TOTAL OBLIGACIÓN

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO

Capital
Total Intereses Corrientes (+) 

Total Intereses Mora (+)
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liquidación de crédito a corte del mes de agosto 2022
Jorge Enrique Florez Jaramillo <jorgegallo9@gmail.com>
Jue 25/08/2022 14:42
Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Valle Del Cauca - Pradera
<j01pmpradera@cendoj.ramajudicial.gov.co>;harolpaz10-5@hotmail.com <harolpaz10-5@hotmail.com>

1 archivos adjuntos (655 KB)
proceso ejecutivo jorge.pdf;

pradera 25 de Agosto de 2022.

Señores JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL.
pradera Valle Del Cauca

cordial saludo.

comedidamente envío en archivo adjunto la liquidación de crédito a corte del mes de agosto de
2022. 

proceso ejecutivo 76-563-40-89-001-2021-00225-00

 demandado JOSE ABELARDO CLAROS MUÑOZ.

demandante JORGE ENRIQUE FLOREZ JARAMILLO:

de antemano agradezco la atención a la presente.
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(2)3690960 - 7380060

3057341666

jimenabedoya@collect.center

collect.center

DEMANDANTE: BANCO DE OCCIDENTE DEMANDADO: QUINAYA RAMIREZ WILLIAM
NOLBERTO REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO CON GARANTIA PERSONAL
RADICACION: 76563408900120210023800
Jimena Bedoya <jimenabedoya@collect.center>
Vie 16/09/2022 8:38
Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Valle Del Cauca - Pradera
<j01pmpradera@cendoj.ramajudicial.gov.co>
SEÑOR  
JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL PRADERA  
E.S.D 

DEMANDANTE: BANCO DE OCCIDENTE  
DEMANDADO: QUINAYA RAMIREZ WILLIAM NOLBERTO  
REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO CON GARANTIA PERSONAL  
RADICACION: 76563408900120210023800

JIMENA BEDOYA GOYES, abogada en ejercicio, mayor y vecina de la ciudad de Pasto
identificada con C. C. No. 59.833.122 de Pasto y T. P. No. 111.300 del C. S. J., obrando en
mi condición de apoderada de la entidad demandante, por medio del presente me permito
aportar la liquidación de credito, para que sea objeto de traslado y posterior aprobación.

En el caso de que la misma no se ajuste a derecho,solicito su modificación por parte del
despacho, de conformidad al numeral tercero del artículo 446 del código general del
proceso.

Jimena Bedoya  
Abogada

 
 
 
 
 

Este correo electrónico contiene información confidencial y es para uso exclusivo del destinatario. Si usted lo recibió erróneamente le

agradecemos borrarlo inmediatamente de su bandeja de entrada.



ELABORO: SOFIAS

Señor(a).

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL PRADERA

E. S. D.

DEMANDANTE: BANCO DE OCCIDENTE

DEMANDADO: QUINAYA RAMIREZ WILLIAM NOLBERTO

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO CON GARANTIA PERSONAL

RADICACION: 76563408900120210023800

JIMENA BEDOYA GOYES , mayor de edad y vecina de la ciudad de Pasto,
identificada con cedula de ciudadanía No. 59.833.122 de Pasto, abogada titulada
y en ejercicio, portadora de la Tarjeta Profesional No. 111.300 del C. S. de la J.,
actuando en mi calidad de apoderada de la parte demandante, me permito aportar
a su despacho la liquidación de crédito, correspondiente al crédito identificado con
el numero 3820008713.

Esperando resolución favorable a esta petición me suscribo.

Atentamente.

JIMENA BEDOYA GOYES.

C.C. No. 59.833.122 de Pasto.

T.P. No. 111.300 del C. S. de la J.
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JUZGADO

RADICADO No.

DEMANDANTE: APODERADO :

DEMANDADO:

No OBLIGACIÓN:

INTERESES MORA DESDE 09/07/2021 HASTA 16/09/2022

 $  10.722.371,00 

SON EN DIAS RESOLUCION 
No.

TASA DE 
INTERES 

CORRIENTE 
ANUAL

/12 /2

TOTAL 
INTERESES 
CORRIENTE 
MENSUAL

/30
TOTAL 

INTERESES 
DE MORA

DIA/MES/AÑO DIA/MES/AÑO

9/07/2021 AL 31/07/2021 23 622 17.18 1.43 0.72 2.15 230530.98 7684.37 117552.93
1/08/2021 AL 31/08/2021 31 804 17.24 1.44 0.72 2.16 231603.21 7720.11 159548.88
1/09/2021 AL 30/09/2021 30 931 17.19 1.43 0.72 2.15 230530.98 7684.37 153329.91
1/10/2021 AL 31/10/2021 31 1095 17.08 1.42 0.71 2.13 228386.5 7612.88 157332.92
1/11/2021 AL 30/11/2021 30 1259 17.27 1.44 0.72 2.16 231603.21 7720.11 154402.14
1/12/2021 AL 31/12/2021 31 1405 17.46 1.46 0.73 2.19 234819.92 7827.33 161764.84
1/01/2022 AL 31/01/2022 31 1597 17.66 1.47 0.74 2.21 236964.4 7898.81 162872.82
1/02/2022 AL 28/02/2022 28 143 18.30 1.53 0.76 2.29 245542.3 8184.74 153115.46
1/03/2022 AL 31/03/2022 31 256 18.47 1.54 0.77 2.31 247686.77 8256.23 170628.66
1/04/2022 AL 30/04/2022 30 382 19.05 1.59 0.79 2.38 255192.43 8506.41 170485.7
1/05/2022 AL 31/05/2022 31 498 19.71 1.64 0.82 2.46 263770.33 8792.34 181708.45
1/06/2022 AL 30/06/2022 30 617 20.40 1.70 0.85 2.55 273420.46 9114.02 182280.31
1/07/2022 AL 31/07/2022 31 801 21.28 1.77 0.89 2.66 285215.07 9507.17 196112.17
1/08/2022 AL 31/08/2022 31 973 22.21 1.85 0.93 2.78 298081.91 9936.06 204975.99
1/09/2022 AL 16/09/2022 16 1126 23.50 1.96 0.98 2.94 315237.71 10507.92 112084.52
TOTAL 435 2438195.68

 $  10.722.371,00 
 $     2.438.195,68 
 $  13.160.566,68 

CAPITAL

PERIODO

CAPITAL
INTERESES MORA DESDE 09/07/2021 HASTA 16/09/2022
TOTAL

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL PRADERA

2021-0238

BANCO DE OCCIDENTE JIMENA BEDOYA GOYES.

QUINAYA RAMIREZ WILLIAM NOLBERTO

3820008713
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DOCUMENTACION
carlos arturo carmona <notificacionesjudicialeslyc@gmail.com>
Vie 16/09/2022 9:21
Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Valle Del Cauca - Pradera
<j01pmpradera@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC: janethbetancour51@gmail.com <janethbetancour51@gmail.com>
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BANCO DE BOGOTA S.A. - JAIRO MAMBUSCAY AMADOR - 202100415
Abogado Suarez Escamilla <abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com>
Vie 23/09/2022 11:49
Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Valle Del Cauca - Pradera
<j01pmpradera@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC: jairomambuscay@hotmail.com <jairomambuscay@hotmail.com>;Daniel Quingua
<daniel.quingua@gesti.com.co>;Michael Bermudez <michael.bermudez@gesti.com.co>;Santiago Ruales
<santiago.ruales@gesti.com.co>
SEÑOR
JUEZ 01 PROMISCUO MUNICIPAL
PRADERA - VALLE
E. S. D.
 
Proceso : EJECUTIVO
Demandante : BANCO DE BOGOTA S.A.
Demandado : JAIRO MAMBUSCAY AMADOR
Radicación : 202100415
GYC : 1754
 
JAIME SUAREZ ESCAMILLA, mayor de edad, vecino y domiciliado en Cali, iden�ficado con la Cédula de
Ciudadanía No. 19.417.696 de Bogotá y tarjeta profesional No. 63.217 del C.S. de la J., de conformidad
con lo dispuesto en la ley 2213 del 13 de junio de 2022, adjunto LIQUIDACION DE CREDITO  en
formato PDF. Por favor confirmar el recibido.
 
Reciba mis agradecimientos por su atención.
 
Prueba electrónica: Una vez enviada esta comunicación electrónica por este medio, se entenderá por sur�da la no�ficación conforme
a la ley vigente (Ley 527 de 1999, sobre reconocimiento de efectos jurídicos a los mensajes de datos).
 
Cordialmente,

Jaime Suárez Escamilla
Apoderado
Carrera 3 # 12–40 Oficina 803 Edificio Centro Financiero La Ermita Cali
Tel: (2) 4883838 Extensión: 135
abogadosuarezescamilla@ges�cobranzas.com
Elaboro Michael Bermudez Cardona
 

mailto:abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com


 

Carrera 3 No. 12-40, Oficina 803 Centro Financiero La Ermita 
Teléfono: 4883838 Email. abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com  

Cali - Colombia 

 

 

SEÑOR  

JUEZ  01 PROMISCUO MUNICIPAL 

PRADERA - VALLE 

E. S. D. 

 

 

Proceso  : EJECUTIVO  

Demandante  : BANCO DE BOGOTA S.A. 

Demandado  : JAIRO MAMBUSCAY AMADOR 

Radicación  : 202100415 

GYC                                  : 1754 

 

 

JAIME SUAREZ ESCAMILLA, mayor de edad, vecino y domiciliado en esta ciudad, identificado 

con la cédula de ciudadanía No. 19.417.696 de Bogotá y tarjeta profesional No. 63.217 del C. 

S. de la J., en mi calidad de apoderado de la entidad demandante dentro del proceso de la 

referencia, por medio del presente escrito me permito aportar la liquidación del crédito 

conforme al art. 446 del CGP, con el fin de ser trasladada a la parte demandada, la cual 

asciende a la suma total de $ 99.763.421,60. 

 

 
 

Del Señor Juez, atentamente, 

  

 
JAIME SUAREZ ESCAMILLA 

C.C. No. 19.417.696 de Bogotá  

T.P. No. 63.217 del C. S. de la J. 
Michael Bermudez Cardona 

23/09/2022 

Deudor:

Obligacion: INSTRUCCIÓN

CAPITAL:

Bancario 

Cte.
TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva 

Anual 1.5

Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS INTERESES

25-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 5 246.973,06                            

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 1.496.524,64                        

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 30 1.511.951,08                        

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 27 1.404.982,17                        

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 2,06% 30 1.574.087,13                        

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 2,12% 29 1.564.305,96                        

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 2,18% 30 1.668.167,09                        

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 2,25% 29 1.662.650,47                        

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 2,34% 2,34% 30 1.785.524,16                        

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 2,43% 2,43% 30 1.854.138,84                        

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 2,55% 2,55% 29 1.883.291,31                        

299 14.769.304,60                    

76.454.782,00                    

8.539.335,00                      

14.769.304,60                    

$99.763.421,60

LIQUIDACION DE CREDITO 

JAIRO MAMBUSCAY AMADOR

76.454.782$                     

555960788

Intereses Moratorios del 25/11/2021 a 

31/08/2022

TOTAL: CAPITAL+INTERESES:

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACION

Total Intereses

Capital

Intereses Corrientes desde 05/02/2021 

hasta 11/11/2021

mailto:abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com

